
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 80η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2598/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 10/12/2015,  ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 13:15µ.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 240031/09-12-2015 πρόσκληση, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη 
της, στις 09/12/2015. 
Η Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 

 
Θέµα 4ο εκτός ηµερησίας διατάξεως 

Έγκριση του µε αρ.101 Πρακτικού της γνωµοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισµών για 
τον έλεγχο των δικαιολογητικών συµµετοχής και των τεχνικών προσφορών που υποβλήθηκαν 
στον επαναληπτικό ηλεκτρονικό διεθνή µειοδοτικό διαγωνισµό για την τοποθέτηση – 
αποµάκρυνση – γενικότερη διαχείριση των κινητών χηµικών τουαλετών στις λαϊκές αγορές 
αρµοδιότητας της ∆/νσης Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας Αττικής για την κάλυψη των αναγκών 
των πωλητών που δραστηριοποιούνται σε αυτές, συνολικού προϋπολογισµού €913.988,40 
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Μοίρας Ιωάννης 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Νερούτσου Μαρία 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέµατος µε τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, ο 
οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Ν.3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όµοιες του Ν. 4071/2012. 

ΑΔΑ: Β8ΤΕ7Λ7-ΣΜΩ



• Τον Ν.2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων».  

• Το Ν.4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας - δηµόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».  

• Το Π.∆.118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 

• Τις διατάξεις του Π.∆.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισµός Περιφέρειας 
Αττικής» και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011). 

• Το Π.∆. 60/2007 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2004/18/ΕΚ περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, 
προµηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου 
της 16ης Νοεµβρίου 2005. 

• Την υπ’ αρ. 125/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής περί έγκρισης 
σκοπιµότητας της δαπάνης. 

• Την υπ’ αριθ. 744/2015 απόφασή της Οικονοµικής Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής µε την 
οποία εγκρίνεται η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης προυπολογισµού 914.883,84 ευρώ 
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. για την τοποθέτηση – αποµάκρυνση – γενικότερη 
διαχείριση των κινητών χηµικών τουαλετών στις λαϊκές αγορές αρµοδιότητας της ∆/νσης 
Λαϊκών Αγορών για την κάλυψη των αναγκών των πωλητών που δραστηριοποιούνται σε 
αυτές, που θα βαρύνουν τον ΚΑΕ 0819.01 του Ειδικού Φορέα 01 072 του 
προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής έτους 2015. 

• Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 77424/16.04.2015 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

• Την µε αρ. 11/2015 διακήρυξη του επαναληπτικού ηλεκτρονικού διεθνή µειοδοτικού 
διαγωνισµού για την τοποθέτηση – αποµάκρυνση – γενικότερη διαχείριση των κινητών 
χηµικών τουαλετών στις λαϊκές αγορές αρµοδιότητας της ∆/νσης Λαϊκών Αγορών της 
Περιφέρειας Αττικής για την κάλυψη των αναγκών των πωλητών που δραστηριοποιούνται 
σε αυτές. 

• Το µε αρ. 101 Πρακτικό της γνωµοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισµών, σύµφωνα 
µε το οποίο: 
Η Γνωµοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, τη ∆ιακήρυξη 11/2015 αποσφράγισε 
ηλεκτρονικά στις 07-12-2015 στις 12:00 τα δικαιολογητικά συµµετοχής και τις τεχνικές 
προσφορές των συµµετεχόντων που  είχαν υποβληθεί σε ηλεκτρονική (ΕΣΗ∆ΗΣ) και σε 
έντυπη µορφή, σύµφωνα µε τους όρους της Υπ. Αρ. 11/2015 ∆ιακήρυξης, άνοιξε τους 
φακέλους που είχαν κατατεθεί και αφού τους µονόγραψε, κατέληξε στα εξής:  
α) η εταιρεία ΝΕΙΛΟΣ ΑΕ κατέθεσε προσφορά για τον τοµέα 2. Κατά τον έλεγχο  των 
δικαιολογητικών Συµµετοχής και της Τεχνικής Προσφοράς διαπιστώθηκε ότι δεν κατατέθηκε 
Σχέδιο υλοποίησης. Κατά τα άλλα οι Προδιαγραφές ήταν πλήρεις και συµφωνούσαν µε τους 
τεχνικούς όρους της εν λόγω διακήρυξης.  
β)η εταιρεία ∆ΡΑΓΩΝΑΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ  κατέθεσε προσφορά για τους τοµείς 1 και 4. Κατά τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών Συµµετοχής και της Τεχνικής Προσφοράς διαπιστώθηκε ότι δεν 
είχε κατατεθεί Σχέδιο αντιµετώπισης έκτακτων καταστάσεων. Κατά τα άλλα διαπιστώθηκε 
ότι οι Προδιαγραφές ήταν πλήρεις και συµφωνούσαν µε τους τεχνικούς όρους της εν λόγω 
διακήρυξης.  
γ) η εταιρεία ALBA textile agency ΕΠΕ κατέθεσε προσφορά για τους τοµείς 2 και 4. Κατά 
τον έλεγχο  των δικαιολογητικών Συµµετοχής και της Τεχνικής Προσφοράς διαπιστώθηκε ότι 
δεν κατατέθηκε Σχέδιο υλοποίησης. Κατά τα άλλα οι Προδιαγραφές ήταν πλήρεις και 
συµφωνούσαν µε τους τεχνικούς όρους της εν λόγω διακήρυξης.  
δ) η ένωση εταιρειών «TOITOI (HELLAS) AE – ΕΥΡΟΠΡΑΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΠΕ» 
κατέθεσε προσφορά για τους τοµείς 1,2,3 και 4. Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών 
Συµµετοχής και της Τεχνικής Προσφοράς διαπιστώθηκε ότι οι Προδιαγραφές ήταν πλήρεις 
και συµφωνούσαν µε τους τεχνικούς όρους της εν λόγω διακήρυξης.  
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή γνωµοδοτεί οι ανωτέρω εταιρείες να περάσουν στο 
επόµενο στάδιο. 

 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή: 
 
 

ΑΔΑ: Β8ΤΕ7Λ7-ΣΜΩ



Την έγκριση του µε αρ. 101 Πρακτικού της γνωµοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισµών 
για τον έλεγχο των δικαιολογητικών συµµετοχής και των τεχνικών προσφορών που 
υποβλήθηκαν στον επαναληπτικό ηλεκτρονικό διεθνή µειοδοτικό διαγωνισµό για την 
τοποθέτηση – αποµάκρυνση – γενικότερη διαχείριση των κινητών χηµικών τουαλετών στις 
λαϊκές αγορές αρµοδιότητας της ∆/νσης Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας Αττικής για την κάλυψη 
των αναγκών των πωλητών που δραστηριοποιούνται σε αυτές, συνολικού προϋπολογισµού 
€913.988,40 συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση του µε αρ. 101 Πρακτικού της γνωµοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισµών 
για τον έλεγχο των δικαιολογητικών συµµετοχής και των τεχνικών προσφορών που 
υποβλήθηκαν στον επαναληπτικό ηλεκτρονικό διεθνή µειοδοτικό διαγωνισµό για την 
τοποθέτηση – αποµάκρυνση – γενικότερη διαχείριση των κινητών χηµικών τουαλετών στις 
λαϊκές αγορές αρµοδιότητας της ∆/νσης Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας Αττικής για την κάλυψη 
των αναγκών των πωλητών που δραστηριοποιούνται σε αυτές, συνολικού προϋπολογισµού 
€913.988,40 (εννιακόσιες δεκατρείς χιλιάδες εννιακόσια ογδόντα οκτώ ευρώ και σαράντα λεπτά) 
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
       Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιµιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Μοίρας Ιωάννης 
Νερούτσου Μαρία 

 

ΑΔΑ: Β8ΤΕ7Λ7-ΣΜΩ


		2015-12-11T11:05:34+0200
	Athens




